
UCHWAŁA NR XV/170/2025
RADY MIEJSKIEJ W GOGOLINIE

z dnia 18 czerwca 2025 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z Pływalni odkrytej w Gogolinie

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) Rada Miejska w Gogolinie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się regulamin  korzystania z obiektu sportowego Pływalni odkrytej w Gogolinie  
w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gogolina.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXII/330/2013 Rady Miejskiej w Gogolinie z dnia 17 czerwca 2013 r. 
w wodnej pływalni odkrytej w Gogolinie  (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2013 r., poz. 1500).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Gogolinie

Adrian Mróz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 24 czerwca 2025 r.

Poz. 1569



Załącznik 
do uchwały nr XV/170/2025
Rady Miejskiej w Gogolinie

z dnia 18 czerwca 2025 r.

Regulamin Pływalni odkrytej w Gogolinie

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1.1. Pływalnia odkryta w Gogolinie, zwana dalej „pływalnią” znajduje się przy Al. Przyjaciół Dübendorf 
1 w Gogolinie.

2. Pływalnia jest obiektem sportowo-rekreacyjnym stanowiącym własność Gminy Gogolin, zarządzanym 
przez Zespół Rekreacyjno-Sportowy w Gogolinie, zwanym dalej „Zarządcą.”

3. W skład obiektu, o którym mowa w ust. 2 wchodzą:

1) pływalnia z niecką basenową wraz z dwoma wodnymi placami zabaw, zjeżdżalnią wodną Anaconda, 
zjeżdżalnią wodną familijną oraz budynkiem zaplecza z szatniami, przebieralniami i sanitariatami;

2) suchy plac zabaw;

3) boisko do piłki plażowej;

4) tereny rekreacyjne i zielone.

4. Osoby korzystające z pływalni, zwane dalej „klientami”, zobowiązane są do zapoznania się z niniejszym 
regulaminem i instrukcjami oraz do ich  przestrzegania.

5. Wejście na pływalnię odbywa się po zakupie biletu wstępu w kasie przy wejściu w określonym 
przedziale godzinowym.

6. Obiekt pływalni może być monitorowany. W przypadku wprowadzenia monitoringu obiektu zasady 
monitoringu i jego zakres określa odrębny regulamin monitoringu, przyjęty przez Zarządcę.

Rozdział 2
Zasady korzystania z Pływalni

§ 2.1. Informacje o terminach otwarcia pływalni i obowiązującym cenniku podawane są na tablicy 
informacyjnej i na stronie internetowej Zarządcy.

2. Wstęp na pływalnię może być czasowo wstrzymany ze względu na przekroczenie maksymalnej ilości 
osób przebywających na terenie pływalni.

3. Czas pobytu użytkownika na pływalni liczy się od momentu skasowania biletu.

4. Na ogrodzony teren przy niecce basenowej wchodzi się obowiązkowo w zmiennym obuwiu (czyste 
klapki), dopuszczalne jest chodzenie boso.

§ 3.1. Ze względu na konieczność zapewnienia zasad higienicznych i bezpiecznych warunków korzystania 
z pływalni, osobom znajdującym się na terenie pływalni  nie wolno:

1) wchodzić do wody wbrew zakazowi ratownika oraz w czasie prowadzenia akcji ratowniczej;

2) używać brudnych strojów kąpielowych i przedmiotów, lub takich, które mogą wchodzić w reakcje 
chemiczne z wodą;

3) obowiązuje bezwzględny zakaz skakania do wody;

4) wnosić opakowań szklanych, puszek, ostrych narzędzi oraz innych niebezpiecznych przedmiotów;

5) biegać, popychać i wrzucać do wody, krzyczeć oraz zachowywać się w sposób zagrażający bezpieczeństwu 
własnemu oraz innych użytkowników obiektu;

6) wszczynać fałszywych alarmów;

7) wchodzić na konstrukcje i urządzenia do tego nie przeznaczone;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1569



8) wchodzić i wychodzić z niecki basenowej poza miejscami do tego przeznaczonymi;

9) wchodzić na stanowiska ratownicze oraz używać sprzętu ratowniczego poza sytuacjami wypadkowymi;

10) używać mydła i środków chemicznych na terenie niecki basenowej z brodzikiem;

11) przemieszczać wyposażenia ruchomego bez zgody ratowników lub personelu pływalni;

12) używać sprzętu i nośników muzycznych w sposób zakłócający porządek;

13) wprowadzać rolek, rowerów, hulajnóg, desek skateboard oraz innych przedmiotów utrudniających 
komunikację na pływalni;

14) żuć gumy i spożywać pokarmów na terenie niecki basenowej, w pomieszczeniach przebieralni 
i natrysków;

15) pozostawiać klapek basenowych w strefach komunikacji i przelewów basenowych.

2. Przed wejściem do wody (basenu) użytkownicy zobowiązani są do umycia ciała pod natryskiem oraz  
przejścia przez tzw. nogomyjki.

3. Osoby niepełnosprawne lub ich opiekunowie mogą uzyskać pomoc personelu pływalni przy korzystaniu 
z pływalni.

4. Wszystkie osoby korzystające z obiektu są obowiązane do podporządkowania się poleceniom i nakazom 
wydawanym przez ratowników oraz personel.

5. O wszelkich sytuacjach wypadkowych, zagrażających życiu i zdrowiu użytkowników oraz 
nieprawidłowej pracy urządzeń należy bezwzględnie powiadomić ratowników lub personel pływalni.

§ 4. W przypadku niekorzystnych warunków atmosferycznych (np. burza, silny wiatr) osoby przebywające 
na terenie pływalni, z uwagi na swoje bezpieczeństwo, na wezwanie służb ratowniczych, mają obowiązek ją 
opuścić.

§ 5. Klient obowiązany jest do przechowywania biletu lub innego potwierdzenia dokonania zakupu usługi, 
aż do chwili opuszczenia pływalni.

§ 6. W szatniach odzież oraz obuwie należy przechowywać w szafkach ubraniowych. Zasady korzystania 
z zjeżdżalni wodnych oraz placów zabaw określają instrukcje stanowiące załączniki do niniejszego 
Regulaminu.

§ 7. Potrzeby fizjologiczne należy załatwiać w WC.

§ 8. W przypadku przebywania na terenie niecki basenowej  w okularach korekcyjnych, okulary te muszą 
być umocowane w sposób uniemożliwiający ich spadnięcie.

§ 9. Korzystanie na terenie obiektu z aparatów fotograficznych i kamer może odbywać się wyłącznie po 
uzyskaniu zgody Zarządcy.

§ 10. Wnoszenie i korzystanie na terenie obiektu z własnego sprzętu sportowego i rekreacyjnego może 
odbywać się wyłącznie po uzyskaniu zgody od ratownika.

§ 11.1. Osoby przebywające na terenie obiektu i naruszające porządek publiczny, dobre obyczaje, w tym 
używające wulgaryzmów, stwarzające zagrożenie dla innych osób przebywających w obiekcie, a także osoby 
nie stosujące się do przepisów niniejszego regulaminu i do zaleceń służb porządkowych lub pracowników będą 
wezwane do dobrowolnego opuszczenia pływalni.

2. W stosunku do osób, które po wezwaniu do dobrowolnego opuszczenia pływalni nie zastosują się do 
tego polecenia będzie wzywana Policja.

§ 12. Ratownicy nadzorują bezpieczeństwo użytkowników w obrębie niecki basenowej.

§ 13. Strefy obiektu lub urządzenia wyłączone czasowo z eksploatacji będą każdorazowo oznakowane 
poprzez umieszczenie odpowiedniej informacji na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej. Korzystanie 
z stref i urządzeń wyłączonych z eksploatacji jest zabronione.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1569



§ 14.1. Rzeczy cudze, znalezione na terenie pływalni należy przekazać personelowi pływalni.

2. Rzeczy zagubione i przekazane do personelu pływalni będą zwracane osobom, które wykażą swoje 
prawo do tych przedmiotów.

3. Wydawanie przedmiotów zagubionych odbywać się będzie przy stanowisku kasowym w terminie 
4 tygodni od dnia ich przekazania. Po upływie 4 tygodni rzeczy zagubione zostaną usunięte.

4. Wszelka działalność zarobkowa wewnątrz obiektu – w tym również udzielanie prywatnej nauki pływania 
za wynagrodzeniem, imprezy klubowe, sportowe i inne imprezy zespołowe, możliwe są wyłącznie za wiedzą 
i zgodą zarządcy.

§ 15.1. Grupy zorganizowane przed wejściem na teren pływalni zobowiązane są zgłosić się do personelu 
obiektu i uzgodnić warunki korzystania z obiektu, opiekun grupy musi także powiadomić ratownika o wejściu 
grupy w strefę niecki basenowej.

2. Grupy zorganizowane mogą korzystać z pływalni tylko pod opieką i nadzorem opiekuna.

3. Zajęcia w grupie zorganizowanej mogą prowadzić osoby posiadające odpowiednie uprawnienia 
(instruktor pływania, trener, nauczyciel WF).

4. Jeden opiekun sprawuje nadzór nad grupą liczącą nie więcej niż 15 osób.

5. Prowadzący zajęcia ma obowiązek sprawdzić stan liczebny grupy przed i po zajęciach.

6. Opiekunowie grup są zobowiązani do stałej obecności podczas zajęć.

7. Na sygnał oznaczający koniec zajęć osoby wchodzące w skład grupy zorganizowanej zobowiązane są 
natychmiast opuścić nieckę basenową  i ustawić się na zbiórce końcowej.

§ 16.1. Na pływalni obowiązuje zachowanie porządku, czystości, spokoju i bezwzględne 
podporządkowanie się dyspozycjom prowadzącego zajęcia.

2. Sygnałem do natychmiastowego wyjścia z wody są trzy krótkie gwizdki. Po usłyszeniu sygnału należy 
opuścić nieckę i oczekiwać na dalsze polecenia ratowników lub personelu pływalni.

Rozdział 3
Postanowienia końcowe

§ 17. Uwagi i wnioski należy kierować na adres email: sekretariat@zrsgogolin.pl.

§ 18. Regulamin pływalni dostępny jest przy wejściu na obiekt oraz na stronie internetowej Zarządcy.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1569



Załącznik nr 1 
do załącznika do uchwały nr XV/170/2025

Rady Miejskiej w Gogolinie
z dnia 18 czerwca 2025 r.

Instrukcja użytkowania zjeżdżalni wodnej Anaconda

1. Na zjeżdżalni obowiązuje Regulamin Pływalni odkrytej w Gogolinie.

2. Zjeżdżalnia jest obiektem dostępnym dla wszystkich użytkowników pływalni.

3. Wykonanie bezpiecznego zjazdu wymaga:

1) zachowania ostrożności przy wchodzeniu na platformę startową;

2) sprawdzenia, czy przez rynnę zjeżdżalni płynie woda;

3) zajęcia właściwej  pozycji startowej, zgodnej z pozycjami dozwolonymi;

4) przystąpienie do wykonania zjazdu.

4. Zabrania się wykonywania zjazdów, jeżeli osoba poprzednio wykonująca zjazd nie opuściła rynny 
zjeżdżalni i wanny hamownej.

5. Po ukończeniu zjazdu należy niezwłocznie opuścić wannę hamowną.

6. Zjazdy wykonuje się pojedynczo, nie dotyczy to dzieci do lat 7, które wykonują zjazd wraz z opiekunem.

7. Zabrania się:

1) użytkowania zjeżdżalni, jeżeli występują jakiekolwiek zagrożenia, zjeżdżalnia jest wyłączona z użytkowania lub 
niesprawna;

2) wykonywania zjazdów w pozycjach innych niż opisane na tablicy piktogramowej;

3) zatrzymywania się w trakcie zjazdu w rynnie zjeżdżalni, przemieszczania się w rynnie „pod prąd”;

4) wnoszenia lub wrzucania do rynny zjeżdżalni wszelkich przedmiotów mogących stanowić zagrożenie dla 
powierzchni zjeżdżalni i bezpieczeństwa zjazdu.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1569



Załącznik nr 2 
do załącznika do uchwały nr XV/170/2025

Rady Miejskiej w Gogolinie
z dnia 18 czerwca 2025 r.

Instrukcja użytkowania zjeżdżalni wodnej rodzinnej

1. Na zjeżdżalni obowiązuje Regulamin Pływalni odkrytej w Gogolinie.

2. Zjeżdżalnia jest obiektem dostępnym dla wszystkich użytkowników pływalni.

3. Aby wykonać bezpieczny zjazd należy:

1) zachować ostrożność przy wchodzeniu na platformę startową;

2) sprawdzić, czy przez rynnę zjeżdżalni płynie woda;

3) zająć właściwą pozycję startową, zgodną z pozycjami dozwolonymi, wykonać zjazd.

4. Zabrania się wykonywania zjazdów, jeżeli osoby poprzednio wykonujące zjazd nie opuściły rynny 
zjeżdżalni i wanny hamownej.

5. Po ukończeniu zjazdu niezwłocznie opuścić wannę hamowną.

6. Jednorazowo ze zjeżdżalni mogą korzystać maksymalnie 4 osoby równocześnie startujące.

7. Zabrania się:

1) użytkowania zjeżdżalni, jeżeli występują jakiekolwiek zagrożenia, zjeżdżalnia jest wyłączona 
z użytkowania lub niesprawna;

2) wykonywania zjazdów w pozycjach innych niż opisane na tablicy piktogramowej;

3) zatrzymywania się w trakcie zjazdu w rynnie zjeżdżalni, przemieszczania się w rynnie „pod prąd”.

4) wnoszenia lub wrzucania do rynny zjeżdżalni wszelkich przedmiotów mogących stanowić zagrożenie dla 
powierzchni zjeżdżalni i bezpieczeństwa zjazdu.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1569



Załącznik nr 3 
do załącznika do uchwały nr XV/170/2025

Rady Miejskiej w Gogolinie
z dnia 18 czerwca 2025 r.

Instrukcja użytkowania wodnego placu zabaw

1. Na wodnym placu zabaw obowiązuje Regulamin pływalni odkrytej w Gogolinie.

2. Wodny plac zabaw jest obiektem przeznaczonym dla dzieci w wieku 3-7 lat będących pod opieką rodzica 
lub dorosłego opiekuna.

3. Aby wykonać bezpieczny zjazd należy:

1) zachować ostrożność przy wchodzeniu na platformę startową;

2) sprawdzić, czy przez rynnę zjeżdżalni płynie woda;

3) zająć właściwą pozycję startową, zgodną z pozycjami dozwolonymi, wykonać zjazd.

4. Zabrania się wykonywania zjazdów, jeżeli osoby poprzednio wykonujące zjazd nie opuściły rynny 
zjeżdżalni i strefy hamownej.

5. Po ukończeniu zjazdu niezwłocznie opuścić strefę hamowną.

6. Zjazdy wykonuje się pojedynczo.

7. Zabrania się:

1) użytkowania zjeżdżalni, jeżeli występują jakiekolwiek zagrożenia, zjeżdżalnia jest wyłączona 
z użytkowania lub niesprawna;

2) wykonywania zjazdów w pozycjach  innych niż opisane na tablicy piktogramowej;

3) zatrzymywania się w trakcie zjazdu w rynnie zjeżdżalni, przemieszczania się w rynnie „pod prąd”;

4) wnoszenia lub wrzucania do rynny zjeżdżalni wszelkich przedmiotów mogących stanowić zagrożenie dla 
powierzchni zjeżdżalni i bezpieczeństwa zjazdu.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1569



Załącznik nr 4
 do załącznika do uchwały nr XV/170/2025

Rady Miejskiej w Gogolinie
z dnia 18 czerwca 2025 r.

Regulamin suchego placu zabaw

1. Na suchym placu zabaw obowiązuje Regulamin pływalni odkrytej w Gogolinie.

2. Suchy plac zabaw jest obiektem przeznaczonym dla dzieci w wieku 3-7 lat będących pod opieką rodzica 
lub dorosłego opiekuna.

3. Zabrania się:

1) użytkowania placu zabaw, jeżeli występują jakiekolwiek zagrożenia, urządzenia są wyłączone 
z użytkowania lub niesprawne;

2) wnoszenia lub wrzucania na teren placu zabaw wszelkich przedmiotów mogących stanowić zagrożenie dla 
korzystających z urządzeń zabawowych.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1569


		2025-06-24T12:13:57+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




